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Realizacja zadań w okresie między sesjami 28.04.2022 – 29.06.2022 r. 

 

Realizacja inwestycji 
 

1. Ogłoszono postępowanie w trybie podstawowym na  zakup i dostawa 3000 ton 

kruszywa naturalnego łamanego granitowego. Wpłynęły 4 oferty. Trwa ich 

ocena. 

2. Przeprowadzono postępowanie w trybie podstawowym na remont placów 

zabaw w Wojnowie, Dąbrówce i Teresinie. Z uwagi na fakt, że była złożona 

tylko jedna oferta, która przekraczała kwotę jaką przeznaczyliśmy na 

zamówienie, postepowanie unieważniono. Ogłoszono ponownie 

postepowanie.  

3. Ogłoszono postepowanie w trybie podstawowym na budowę drogi gminnej nr 

05159C z kanalizacją deszczową w Teresinie. W postepowaniu wpłynęło sześć 

ofert. Najkorzystniejszą ofertę złożył Zakład Ogólnobudowlany i Robót 

Drogowych JARBET Krzysztof Kowalczuk z siedzibą w Nakle nad Notecią na 

kwotę  228.472,50 zł, z którym 12 maja 2022 r podpisano umowę. Zadanie 

dofinansowane jest ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w 

wysokości 50%. 

4. Ogłoszono postepowanie w trybie podstawowym na remont ul. Bajkowej w 

Osówcu. W postepowaniu wpłynęły trzy oferty. Najkorzystniejszą ofertę 

złożyło Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów Sp z.o.o z Kozłowa na kwotę  

278.830,15 zł, z którym w dniu wczorajszym podpisano umowę. 

5. Ogłoszono postepowanie w trybie podstawowym na Przebudowę drogi 

wewnętrznej na terenie Szkoły Podstawowej w Strzelewie. W postepowaniu 

wpłynęło pięć ofert. Najkorzystniejszą złożyło Przedsiębiorstwo 

Wielobranżowe SOLO Tomasz Koczyński z Tucholi na kwotę 199.836,10 zł, 

z którym w dniu wczorajszym podpisano umowę. 

6. Przeprowadzono procedurę postepowania w trybie podstawowym na zadania 

związane z budowa oświetleń ulicznych. Dla każdego z czterech zadań 

wpłynęły dwie oferty. W dniu 14 czerwca podpisano umowy z firmą Sylwester 

Lis-P.W. KALA-Usługi Elektroinstalacyjne z siedzibą w Bartlewie dla zadania 

Budowa oświetlenia drogowego na ul. Szlacheckiej i Magnackiej w Dąbrówce 

Nowej – etap I na kwotę 27.060,00 zł, dla zadania 2: Budowa oświetlenia 

drogowego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 244 Wojnowo – Mochle – etap I na 

kwotę 49.200,00 zł, dla zadania: Budowa oświetlenia drogowego na terenie 

działek nr 101 w Osówcu - etap I na kwotę 47.970,00 zł oraz dla zadania: 

Budowa oświetlenia drogowego w Trzemiętowie Kolonii – etap II na kwotę 

29.520,00 zł. 



2 
 

7. Trwają prace realizowane przez firmę WIMAR z Koronowa przy budowie 

kanalizacji sanitarnej na części ul. Szlacheckiej, ul. Magnackiej, ul. 

Słowiańskiej i ul. Królowej Marysieńki w miejscowości Dąbrówka Nowa i  

budowie sieci wodociągowej na części ul. Szlacheckiej, ul. Magnackiej, ul. 

Słowiańskiej i ul. Królowej Marysieńki w Dąbrówce Nowej z włączeniem do 

istniejącej sieci wodociągowej oraz przy budowie kanalizacji sanitarnej 

tłocznej na odcinku od ul. Ogrodowej w Kruszynie do ul. Grodzkiej w 

Dąbrówce Nowej i budowie sieci wodociągowej ze stacją podnoszenia 

ciśnienia wody na odcinku od ul. Ogrodowej w Kruszynie do ul. Grodzkiej w 

Dąbrówce Nowej. Zadania dofinansowane są z Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko w ramach dofinansowania na Rozwój 

infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w Gminie Sicienko. 

8. Po przeprowadzonej procedurze udzielenia zamówienia w trybie 

podstawowym na budowę kanalizacji sanitarnej na części ul. Północnej w 

miejscowości Kruszyn z włączeniem do istniejącej kanalizacji w ulicy 

Północnej w Kruszynie oraz wykonaniem przykanalików do granicy 

nieruchomości oraz na budowę kanalizacji sanitarnej na ul. Szosa Bydgoska, 

Wrzosowa, Storczykowa i Konwaliowa z włączeniem do istniejącej kanalizacji 

w Osówcu oraz wykonaniem przykanalików do granicy nieruchomości w dniu 

5 maja podpisano umowę z firmą INWESTKAN z Bydgoszczy na kwotę 

1.411.202,96 zł. Zadania dofinansowane są z POiŚ w ramach dofinansowania 

na Rozwój infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w Gminie Sicienko. 

Wykonawca przystąpił do robót w Kruszynie. 

9. Rozstrzygnięto postepowanie w trybie podstawowym na budowę drogi 

gminnej w Trzemiętówku. W postępowaniu wpłynęła jedna oferta i w dniu 2 

czerwca podpisano umowę ze spółką cywilną pod nazwą Zakład Usług 

Komunalnych Juliusz, Roman Pilarski s.c z siedzibą w Nakle nad Notecią na 

kwotę 546.452,15 zł. W dniu 15 czerwca 2022 roku dokonano przekazania 

placu budowy. Dodatkowo otrzymaliśmy dofinansowanie na kwotę 39.360,00 

zł z funduszu Marszałka Województwa na budowę i modernizację dróg 

dojazdowych do gruntów rolnych. 

10. Drugie postepowanie w trybie podstawowym na zakup  i  dostawę 

fabrycznie nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego z napędem 

4x4 dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Wojnowie zostało rozstrzygnięte. W 

postępowaniu wpłynęły dwie oferty. W dniu 20 czerwca 2022 roku OSP w 

Wojnowie podpisało umowę z firmą WAWRZASZEK ISS S-ka z o.o S.K. z 

siedzibą w Bielsku-Białej na kwotę 977.850,00 zł. Wartość dofinansowania 

wynosi 400.000 zł. 
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11. Rozpoczęto czynności odbiorowe dla robót związanych z 

zagospodarowaniem terenu wokół budynku Urzędu Gminy. Roboty wykonane 

przez Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Adam Zygowski w spadku z siedzibą 

w Koronowie.   

12. Wykonawca realizuje roboty związane z remontem drogi gminnej w 

Strzelewie wraz z wykonaniem części oświetlenia drogowego. Pierwsze 

wykonywane zostały prace związane z oświetleniem. Termin realizacji to 4 

sierpnia 2022 r. Zadanie dofinansowane jest ze środków Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg w wysokości 50%. 

13. Na ukończeniu są prace  związane z przebudową i rozbudową oczyszczalni 

ścieków w Wojnowie, Etap II. Roboty realizuje  Konsorcjum firm Ka-Bo Karol 

Borkowski z Włocławka i Przedsiębiorstwo Wielobranżowe MARKOPOL S-

ka z o.o. z Włocławka. Zadanie w zakresie II etapu dofinansowane ze środków 

RFIL w wysokości 3,5 mln zł. 

14. Zakończono i odebrano prace związane z realizacją dla zadania  

„Modernizacja pomieszczeń na I piętrze budynku Trzemiętowo 2”. Roboty 

prowadziło Przedsiębiorstwo – Handlowo-Usługowe Jacek Jakubczak z 

Bydgoszczy. Zadanie otrzymało dofinansowanie z rezerwy ogólnej budżetu 

państwa w kwocie 430.000,00 zł.  

15. Po uprzednim zapytaniu ofertowym podpisano umowy na budowę 

oświetlenia drogowego na ul. Zbożowej w Kruszynie etap II za kwotę 

19.803,00 zł – termin realizacji 29.07.2022 r,  budowę oświetlenia drogowego  

w Mochlu w kierunku Morzewca za kwotę 19.803,00 zł – termin realizacji 

29.07.2022 r, budowę oświetlenia drogowego  na ul. Piaskowej i Nasypowej w 

Osówcu etap II  za kwotę  32.226,00 zł – termin realizacji 29.07.2022 r 

Wszystkie umowy podpisano z  firmą PW KALA Sylwester Lis z siedzibą w 

miejscowości Bartlewo 

16. Po uprzednim zapytaniu ofertowym podpisano umowę na opracowanie 

dokumentacji projektowej na zagospodarowanie terenów turystycznych 

Jeziora Wierzchucińskiego Dużego na działce 18 i części działki 56 w 

Wierzchucinku z firmą PAMAR-PROJEKT Jacek Gruba na kwotę  43.050,00 

zł. Termin realizacji do 14.10.2022 r 

17. Rozpisano zapytanie ofertowe na opracowanie dokumentacji projektowej 

na modernizację budynku przy ul. Bydgoskiej 11 w Sicienku wraz z 

zagospodarowaniem terenu. Pierwsze zapytanie zostało unieważnione z uwagi 

na zbyt wysokie oferowane ceny za opracowanie dokumentacji. Ponowiono 

zapytanie i wpłynęły dwie oferty. Trwa ich ocena. 
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Oświata, kultura i sport 

 

1. Rekrutacja do klas pierwszych szkoły podstawowej oraz przedszkola i 

oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. 

 

Zgodnie z Zarządzeniem nr 11/2022 Wójta Gminy Sicienko, rekrutacja do klas 

pierwszych szkoły podstawowej oraz przedszkola i oddziałów przedszkolnych w 

szkołach podstawowych została przeprowadzona w okresie od 1 marca do 29 

kwietnia 2022 roku. Gmina dysponowała 325 miejscami przedszkolnymi. Bardzo 

duże zainteresowanie było wychowaniem przedszkolnym w Kruszynie. Mimo, że 

były wolne miejsca w Strzelewie i w Sicienku, to było ich za mało na 

zaspokojenie wszystkich  potrzeb. W związku z powyższym, po oględzinach 

części przedszkolnej i szkoły w Kruszynie, po uzyskaniu zgody Rady Rodziców 

oraz rodziców uczniów obecnych klas 1 i 2 na zmiany organizacyjne 

(przeniesienie edukacji wczesnoszkolnej w inne lokalizacje budynku) oraz po 

spotkaniu z zainteresowanymi rodzicami, Wójt podjął decyzję o utworzeniu od 1 

września 2022 r. trzeciego oddziału przedszkolnego w Kruszynie. Będzie on 

zlokalizowany w części przedszkolnej, która spełnia wymogi p.poż. dotyczące 

przedszkoli.  

W związku z powyższym 1 czerwca rozpoczęła się rekrutacja uzupełniająca do 

oddziałów przedszkolnych w Kruszynie, Strzelewie i Sicienku. Zakończy się 

ogłoszeniem dzieci przyjętych i nieprzyjętych 22 lipca br.  

Wojnowo i Samsieczno po pierwszym etapie naboru posiada komplet 

przedszkolaków, czyli po 75 dzieci.  

Kilkoro dzieci nie dostało się do tych placówek. Rodzicom tych dzieci Wójt 

Gminy, zgodnie z obowiązującym prawem, wskazał wolne miejsca przedszkolne 

w Kruszynie, Sicienku i Strzelewie.  

Zgodnie z obowiązującym prawem bowiem w przypadku wychowania 

przedszkolnego nie ma rejonizacji – obwodem jest cała gmina. Oczywiście 

kryteria rekrutacji uwzględniają to, że rodzice chcą posyłać dzieci do przedszkoli 

jak najbliżej miejsca zamieszkana, dlatego jednym z punktowanych kryteriów jest 

zamieszkiwanie w obwodzie szkoły podstawowej. W przypadku naboru do klas 

pierwszych, odbywał się on w tych samych terminach co do przedszkoli i 

oddziałów przedszkolnych. Do szkół obwodowych uczniowie przyjmowani są z 

urzędu na podstawie zgłoszenia. Natomiast na wolne miejsca odbywa się nabór. 

Zgodnie z prawem dyrektor może przyjąć ucznia spoza obwodu, jeśli nie generuje 

to dodatkowych kosztów, tzn. podziału na grupy lub oddziały.   

W tym roku więcej wniosków niż miejsc wpłynęło do szkół podstawowych w 

Sicienku i Wojnowie, zatem nie wszyscy chętni mogą być przyjęci. W takiej 
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sytuacji sprawa rozstrzygnie się  w sierpniu, kiedy będzie wiadomo ilu uczniów z 

obwodu się zgłosiło.  Ich nie obowiązują terminy rekrutacji, mogą zgłaszać się 

nawet 1 września, co utrudnia  planowanie naboru i pracy szkoły.   

 

2. Gabinet stomatologiczny 

 

Trwają prace nad uruchomieniem gabinetu stomatologicznego dla uczniów 

placówek oświatowych z Gminy Sicienko.  

Gabinet będzie zlokalizowany w budynku Przedszkola w Trzemiętowie na 

pierwszym piętrze. Zakończyły się prace remontowe pomieszczeń 

przeznaczonych na ten cel. Obecnie trwają prace związane z wyposażeniem. 

Jesteśmy w trakcie poszukiwania stomatologa. Nie jest to zadanie łatwe, 

albowiem kontrakty NFZ nie są atrakcyjne dla lekarzy stomatologów. Odbyliśmy 

kilka spotkań ze stomatologami, ale okazały się bezskuteczne. W związku z tym 

nawiązaliśmy kontakt z firmą, która zajmuje się współpracą z gminami w zakresie 

usług stomatologicznych. Z wstępnych ustaleń wynika, że gmina miałaby 

udostępnić gabinet, natomiast po stronie firmy medycznej będzie zatrudnienie 

stomatologa, higienistki oraz wszelkie opłaty za zużyte media i zawarcie 

kontraktu z NFZ. 

Świadczenia dla uczniów będą nieodpłatne, z czasem chcielibyśmy uruchomić 

także kontrakt na leczenie stomatologiczne dorosłych. 

Obecnie trwają prace związane z doprecyzowaniem zakresu i zasad współpracy 

oraz zakupem wyposażenia gabinetu.  

 

3. Dotacja podręcznikowa 

 

17 maja br. został złożony wniosek do Wojewody Kujawsko – Pomorskiego o 

udzielenie dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 

edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe w 2022 roku.  

Zgodnie z wnioskiem 262 uczniów otrzyma nowe podręczniki (w tym roku 

kupujemy podręczniki nowe dla klas 3 i 6, pozostałym klasom w przypadku 

zwiększenia liczby uczniów od poprzedniego roku szkolnego). Ćwiczenia 

otrzymają wszyscy uczniowie klas 1 do 8, czyli 811 uczniów. Kwota 

przewidywanej dotacji wynosi 70.886,01 zł. 

Aktualizacja wniosku nastąpi na początku września.  
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4. Dotacja – Aktywna tablica 

 

27 maja br. został złożony wniosek do Wojewody Kujawsko – Pomorskiego o 

dzielenie wsparcia finansowego na zakup pomocy dydaktycznych w roku 2022 w 

ramach programu Aktywna Tablica.  

Wniosek dotyczy 4 szkół podstawowych w Sicienku, Wojnowie, Samsiecznie, 

Strzelewie (Kruszyn otrzymał w 2021 roku). Wniosek opiewa na zakup pomocy 

dydaktycznych (urządzenia wyświetlające z oprogramowaniem) dla uczniów 

niepełnosprawnych.  

Wnioskowana kwota dofinansowania 140.000,00 zł, wkład własny 20% czyli 

35.000,00 zł. W przypadku akceptacji wniosku i przyznania dofinansowania 

zadanie zostanie zrealizowane do końca grudnia 2022 r. 

 

5. Arkusze organizacji szkół 

 

27 maja br. Wójt Gminy Sicienko zatwierdził arkusze organizacji szkół na rok 

szkolny 2022/2023.  

Wybrane dane z arkuszy: 

 

Razem 2021/2022 2022/2023 Różnica: 

liczba uczniów OP 312 308 -4 

liczba uczniów SP 862 808 -54 

Liczba oddziałów 60 57 -3 

Liczba godzin 2437,2 2241,1 -196,1 

Liczba nauczycieli 120 111 -9 

Liczba etatów 

nauczycieli 
142,09 121,58 -20,51 

w tym nieobecnych 

(etaty) 
12,22 3 -9,22 

Liczba etatów 

pracowników obsługi i 

administracji 

31,125 31,625 0,5 

Liczba etatów pomocy 

n-la dla 

niepełnosprawnych 

12,375 11,225 -1,15 
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Zatwierdzone arkusze nie uwzględniają godzin języka polskiego dla uczniów z 

Ukrainy (45 godzin tygodniowo), 49 godzin nauczania indywidualnego, na które 

nie ma aktualnych orzeczeń, tj. badań w  Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej, które będą miały miejsce w sierpniu, dodatkowego oddziału 

przedszkolnego w Kruszynie  z uwagi na fakt, że decyzja zapadła po 

zaopiniowaniu arkuszy przez związki zawodowe i Kuratora Oświaty. 

Godziny te zostaną uwzględnione w aneksach do arkuszy.  

Spadek liczby nauczycieli wynika z faktu powrotu do pracy osób nieobecnych 

(urlopu zdrowotne, macierzyńskie itp.) i automatycznego rozwiązania umów na 

zastępstwo. 

 

6. Stypendia Wójta Gminy Sicienko 

 

Tradycyjnie na zakończenie roku szkolnego wyróżniający się w nauce uczniowie 

otrzymali Stypendia Wójta Gminy Sicienko. 

Stypendia otrzymali: 

• Jakub Jabłoński ze Szkoły Podstawowej im. Anieli hrabiny Potulickiej w 

Wojnowie – Finalista Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z 

Matematyki 

oraz uczniowie Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w 

Kruszynie: 

• Tymoteusz Będziński – Laureat Wojewódzkiego Konkursu 

Przedmiotowego z Języka Angielskiego, 

• Szymon Woźniak – Laureat Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z 

Geografii,, 

• Bruno Oźmiński – Laureat Międzynarodowego Konkursu Kangur 

Matematyczny, 

• Oliwia Lis – Laureatka Ogólnopolskiej Olimpiady Przedmiotowej z Języka 

Angielskiego OLIMPUS, 

• Nadia Gniadek – Finalista Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z 

Historii, 

• Natalia Milewska – Finalistka Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego 

z Języka Polskiego. 

 

7. Gminne Obchody Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 

 

29 kwietnia w Szkole Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w 

Kruszynie odbyły się Gminne Obchody 231 Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 

Maja. Organizatorem obchodów była Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana 
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Wyszyńskiego w Kruszynie oraz Gminne Centrum Kultury i Biblioteka w 

Sicienku. 

 

8. Majówka Gminna  

 

14 maja br. przy stadionie sportowym odbyła się Majówka. Rozpoczęła się 

tradycyjnie od akcentu trzeciomajowego. Tym razem uczniowie Szkoły 

Podstawowej w Kruszynie przygotowali program patriotyczny pt. Związani 

majowa miłością. Były występy grupy gimnastycznej Pater Sport,  pokaz tańca w 

wykonaniu grupy Baila Boom, występ cheerleaderski Aleksandry Korobeinyk 

z Ukrainy, mini koncert Karoliny Łukaszewskiej i Jakuba Stachowicza ze Szkoły 

Podstawowej w Kruszynie. oraz występy zespołów muzycznych, w tym Reverb 

oraz Piękni i Młodzi Magdalena Narożna. Nie zabrakło licznych, bezpłatnych 

atrakcji dla dzieci, w tym wesołego miasteczka. Partnerem i sponsorem 

wydarzenia była Krajowa Spółka Cukrowa, właściciel marek Polski Cukier i 

Polskie Przetwory. Patronat medialny objęli TVP Bydgoszcz, Radio PIK, Gazeta 

Regionalna Powiat.  

 

9. Ukraiński Dzień Wyszywanki 

 

19 maja, obchodzony jest na Ukrainie Dzień Wyszywanki, czyli tradycyjnej 

koszuli haftowanej. Z tej okazji Wójt Gminy Sicienko Piotr Chudzyński 

odwiedził „Centrum rozwoju i opieki seniora w Mochlu”, aby wspólnie z 

seniorami i rodzinami z Ukrainy, które znalazły schronienie w Gminie Sicienko, 

obchodzić ten dzień. 

Seniorzy przygotowali się na odwiedziny rodzin z Ukrainy, przygotowując 

poczęstunek oraz program artystyczny, śpiewając m.in. piosenkę w języku 

ukraińskim. 

 

10. Przegląd teatrów szkolnych z okazji Dnia Matki 

 

28 maja br. w sali widowiskowo – sportowej w Sicienku z okazji Dnia Matki 

odbył się Przegląd teatrów szkolnych. Uczniowie ze wszystkich palcówek 

odtwarzali baśń pt. Królewna Śnieżka. 

Klasyfikację ostateczną ustaliło zewnętrzne Jury: 

1 miejsce – SP Wojnowo 

2 miejsce – SP Samsieczno 

3 miejsce – SP Kruszyn 

Wyróżnienia – SP Sicienko i SP Strzelewo.  
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11. Podpisano umowę na dofinansowanie rewaloryzacji budynku Szkoły 

w Kruszynie 

 

1 mln złotych od Fundacji Most the Most dla Zespołu dworsko-parkowego w 

Kruszynie – to efekt podpisanej 10 czerwca umowy między Fundacją i Gminą 

Sicienko na dofinansowanie rewaloryzacji tego zabytkowego obiektu, który 

zwyciężył w konkursie Nasz Zabytek w województwie kujawsko – pomorskim. 

Dzięki zaangażowaniu wielu osób oraz grantowi od Fundacji Most the Most, 

Zespół dworsko-parkowy w Kruszynie nie tylko odzyska dawną świetność, ale 

także będzie miejscem integracji, edukacji i rozwoju dla mieszkańców. 

Dzięki remontowi budynku i zagospodarowaniu pomieszczeń w przyziemiu 

szkoły powstanie tam m.in.: 

• Klub Młodego Twórcy - miejsce wspierające rozwój pasji i zainteresowań 

dzieci i młodzieży, 

• Centrum Wolontariatu, 

• Siedziba lokalnych stowarzyszeń - Koła Gospodyń Wiejskich w Kruszynie, 

Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych „Dobry Start”, OSP, Rady Rodziców 

SP Kruszyn, 

• Harcówka – miejsce do dyspozycji harcerzy, którzy działają bardzo 

aktywnie w lokalnym środowisku. 

Ponadto Gmina Sicienko oraz Szkoła Podstawowej im. Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Kruszynie zobowiązała się do organizowania dla lokalnych 

społeczności co najmniej 9 działań cyklicznych w roku przez 7 lat obowiązywania 

umowy z Fundacją Most the Most. Będą to m.in.: 

• warsztaty i spotkania integrujące osoby pełnosprawne z osobami z 

niepełnosprawnością, 

• spektakle teatralne - Kruszyńskie impresje teatralne, 

• warsztaty fotograficzne dla dzieci i młodzieży, 

• wydarzenie i wystawy poświęcone historii i współczesności okolicy - 

spotkania przedstawicieli starszego i młodszego pokolenia, spotkania z 

osobami badającymi historię lokalną, 

• sportowe potyczki rodzinne, 

• bieg charytatywny „Bez barier” przygotowany przez Stowarzyszenie 

„Dobry Start”, przy współpracy uczniów szkoły oraz jej absolwentów, 

• Jarmark kruszyński promujący twórczość lokalnych artystów i lokalne 

wyroby kulinarne. 

Po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym w dniu 22 czerwca nastąpiło 

otwarcie ofert. Wpłynęła 1 oferta. Obecnie trwa jej ocena. 
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12. Pierwszy Jakubowy Rodzinny Rajd Rowerowy 

W niedzielę 12 czerwca, po wspólnej mszy św. w kościele pw. Św. Jakuba 

Mniejszego Apostoła w Dąbrówce Nowej, którą odprawił ks. Maciej 

Chmielewski, ponad 150 miłośników rowerów ruszyło w trasę Jakubowego 

Rodzinnego Rajdu Rowerowego. Gmina była współorganizatorem tego Rajdu. 

Pogoda sprzyjała rowerzystom. W Wierzchucinku przy plaży w ramach postoju 

harcerze z Drużyny Szarych Szeregów w Kruszynie zorganizowali zabawy dla 

dzieci i młodzieży. Rajd zakończył się w Dąbrówce Nowej, gdzie uczestnicy na 

terenie przy Świetlicy Wiejskiej uraczyli się pysznościami przygotowanymi przez 

panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Dąbrówce Nowej, a dzieci mogły pobawić 

się pod opieką pań z Gminnego centrum Kultury w Sicienku. Każdy z 

uczestników Rajdu otrzymał koszulkę z logo Gminy Sicienko. Wszyscy czuli się 

bezpiecznie, ponieważ na rowerach towarzyszyli im Policjanci z Komisariatu 

Policji w Koronowie, a dodatkowo trasę zabezpieczali strażacy z OSP Kruszyn, 

Łukowiec, Sicienko, Teresin i Wojnowo. 

 

Jeszcze raz serdecznie dziękujemy uczestnikom oraz wszystkim osobom, które 

przyczyniły się do organizacji i przebiegu Rajdu. 
 

13. Nagroda Marszałka dla p.Przemysława Kozłowskiego 

 

W amfiteatrze Muzeum Etnograficznego w Toruniu 14 czerwca br. odbyła się 

gala Nagród Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Podczas 

uroczystości prestiżowe wyróżnienia odebrali autorzy najbardziej wartościowych 

przedsięwzięć w trzynastu obszarach działalności publicznej, społecznej i 

gospodarczej za lata 2020 i 2021. 

Jest nam niezmiernie miło poinformować, że wyróżnienie w kategorii: Promocja 

Województwa za tworzenie wyjątkowych dzieł z zapałek, w tym największej 

szopki bożonarodzeniowej, która trafiła do Watykanu otrzymał mieszkaniec 

Gminy Sicienko Pan Przemysław Kozłowski. Pan Przemysław już od kilku lat 

nieustannie sławi naszą Gminę na polu artystycznym. Serdecznie gratulujemy 

wyróżnienia.  

 

14. Wizyta Ministrów w Sicienku 

 

W dniu 15 czerwca w sali widowiskowo-sportowej w Sicienku z naszymi 

mieszkańcami spotkało się dwóch przedstawicieli Rządu, tj. Minister Edukacji i 

Nauki Przemysław Czarnek oraz Minister - członek Rady Ministrów Łukasz 

Schreiber. W spotkaniu ponadto uczestniczyli: Poseł Tomasz Latos, 
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Wicewojewoda Radosław Kempinski oraz Kujawsko-Pomorski Kurator Oświaty 

Marek Gralik. 

Podczas spotkania, na ręce Wójta Piotra Chudzyńskiego, Gmina Sicienko 

otrzymała voucher na kwotę 10,845 mln zł, na budowę Centrum Sportu w 

Sicienku, co przy wartości inwestycji wynoszącej ok. 12 mln zł, stanowi aż 90% 

kosztów! 

Podczas spotkania zainaugurowany także został program „Sportowa Klasa”, 

pilotażowy program, prowadzony na terenie woj. kujawsko-pomorskiego przez 

Fundację Aktywnego Rozwoju (założoną przez Magdalenę Fularczyk-

Kozłowską, mistrzynię olimpijską i najwybitniejszą zawodniczkę w historii 

polskiego wioślarstwa oraz Kasię Skowrońską, świetną siatkarkę ze słynnej 

drużyny "złotek" Andrzeja Niemczyka). Celem programu jest wsparcie młodych 

sportowców ze szkół podstawowych - rozwijanie ich umiejętności i prowadzenie 

treningów pod okiem mistrzów. MEN na ten cel przeznaczył 0,5 mln zł. 

 

15. Jarmark produktów Lokalnych 

 

W sobotę 25 czerwca w Sicienku odbył się Jarmark Produktów Lokalnych. Na 

kilkudziesięciu stoiskach znalazły się produkty kuchni lokalnej oraz wyroby 

rękodzielnicze. Na smakoszy czekały m.in. wędliny ,dżemy, miody, soki 

tłoczone, domowe ciasta. 

Wydarzeniu towarzyszyły liczne atrakcje, jak m.in. porady dietetyka, pokazy 

kulinarne, spotkanie z sową i alpakami, sympozjum hotelarskie. Kulminacyjnym 

punktem jarmarku, był konkurs kulinarny w ramach, którego zaprezentowano 

potrawy podzielone na cztery kategorie. Do konkursu zgłoszono 62 potrawy. 

 

16. Spotkanie z Mistrzynią Województwa w szachach szybkich 

 

4 maja Wójt Gminy Sicienko Piotr Chudzyński spotkał się z Mistrzynią 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego w szachach szybkich Marysią Barczak.  

To ogromny sukces w tak młodym wieku (7 lat). Umiejętność gry w szachy na 

takim poziomie potwierdza umiejętność logicznego i strategicznego myślenia 

oraz siłę charakteru gracza, w tym samodyscyplinę i cierpliwość. 

Życzymy młodej Mistrzyni wytrwałości w rozwijaniu talentu szachowego oraz 

kolejnych sukcesów. 

 

Nadchodzące wydarzenia: 

• 30 lipca 2022 r.  Piknik nad jeziorem w Wierzchucinku, m.in. koncert 

szantów. 

• 13  sierpnia   Kino plenerowe 
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• 27 sierpnia 2022 r.  Dożynki 

 

Inne informacje 

 

1. Deklaracje dotyczące źródeł ciepła 

 

Przypominamy, że do 30 czerwca 2022 r. należy złożyć deklarację do Centralnej 

Ewidencji Emisyjności Budynków, która ma na celu zebranie wszystkich danych 

dotyczących źródeł ciepła i spalania paliw w budynkach mieszkalnych i 

niemieszkalnych 

Każdy budynek, który posiada źródło ciepła lub spalania paliw do 1 MW należy 

zgłosić wypełniając odpowiednią deklarację. 

 

2. Europejski Dzień Sąsiada 

 

Wspólnym spotkaniem, które zwieńczyło posadzenie klonu jako symbolu 

wzajemnej przyjaźni dwie sąsiadujące ze sobą gminy: Białe Błota i Sicienko 

uczciły tegoroczną edycję Europejskiego Dnia Sąsiada - święta mającego 

integrować lokalne wspólnoty samorządowe. Kameralna uroczystość z udziałem 

licznej reprezentacji samorządowców obu gmin miała miejsce w Pszczelim 

Zakątku. Sąsiedzkie święto celebrowane jest w 30 krajach Europy, w tym we 

wszystkich 27 państwach unijnej wspólnoty. W tym zacnym gronie Białe Błota i 

Sicienko potwierdziły również istnienie wzajemnych, sąsiedzkich więzi. 

 

3. Rozstrzygnięto etap gminny Konkursu „Najpiękniejszy ogród w Powiecie 

Bydgoskim” 

 

10 czerwca komisja konkursowa odwiedziła ogród zgłoszony do konkursu przez 

Państwa Joannę i Macieja Wozikowskich. 

Komisja uznała, że spełnia on wszystkie wymogi Regulaminu, tym samym będzie 

reprezentował Gminę Sicienko na etapie powiatowym  konkursu. Ten piękny, 

naturalny, przyjazny owadom i zwierzętom ogród znajduje się w miejscowości 

Mochle. 

 

4. Umowa z Miastem Bydgoszcz na wspólne zagospodarowanie bioodpadów 

 

W dniu 17 czerwca w Sicienku odbyło się spotkanie Wójta Gminy Piotra 

Chudzyńskiego z Prezydentem Bydgoszczy Rafałem Bruskim. Celem wizyty 

było podpisanie umowy o współpracy pomiędzy Gminą Sicienko a Miastem 
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Bydgoszcz w zakresie wspólnego zagospodarowania bioodpadów oraz 

omówienie współpracy w zakresie inwestycji w ścieżki rowerowe na styku 

Bydgoszczy i Gminy Sicienko. 

W spotkaniu uczestniczyli także Wiceprezydent Bydgoszczy Michał Sztybel i 

Wicewójt Karol Czerkawski. 

 

5. Inwentaryzacja wyrobów zawierających azbest. 

 

Gmina Sicienko mając na uwadze konieczność stałego polepszania warunków 

życia mieszkańców, przystąpiła do wykonania zadania pn.: Inwentaryzacja 

wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Sicienko, dotycząca osób 

fizycznych i prawnych. Na przełomie maja i czerwca pracownicy firmy 

wyłonionej do wykonania tego zadania AnECO Adam Nowicki prowadzili 

inwentaryzację z natury wyrobów zawierających azbest, która umożliwi 

określenie łącznej ilości występujących na terenie Gminy wyrobów 

zawierających azbest podanej w Mg, z uwzględnieniem stopnia pilności. Obecnie 

trwają prace dokumentacyjne. 

 

6. Zawody OSP w Wojnowie 

 

W 11 czerwca 2022 roku na boisku przy Szkole Podstawowej w Wojnowie 

odbyły się Gminne Zawody Sportowo – Pożarnicze drużyn OSP z terenu gminy 

Sicienko. Zmagania strażaków – oceniała Komisja sędziowska przybyła z 

Państwowej Straży Pożarnej w Bydgoszczy. Organizacja Gminnych Zawodów 

Sportowo-Pożarniczych to wspólne przedsięwzięcie Zarządu Oddziału Gminnego 

Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej, Urzędu 

Gminy Sicienko oraz wszystkich jednostek z naszej gminy. 

Zawody zgromadziły liczną publiczność, która dopingowała zawodników, a 

rozpięcie linii gaśniczych bądź pękniecie węży wywoływały ogromny aplauz.  

Klasyfikacji generalna drużyn po przeprowadzonych konkurencjach przedstawiła 

się następująco: 

1.miejsce - OSP Wojnowo 

2. miejsce - OSP Sicienko 

3. miejsce - OSP Teresin oraz OSP Łukowiec 

5.miejsce - OSP Strzelewo 

 

 


